

**Lucrări de reparație la I.P.
Colegiu „Iulia Hasdeu ” din
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 575 506,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	392,4261	54,00	21 191,01
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,7132	54,00	308,51
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,78	54,00	42,12
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	486,52	54,00	26 272,08
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,9479	54,00	1 563,19
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	313,7545	54,00	16 942,74
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	149,586	54,00	8 077,64
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,2978	54,00	394,08
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,918	54,00	535,57
10.	7422010060100	Timplar	h-om	55,2808	54,00	2 985,16
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,4469	54,00	3 588,13
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	289,4794	54,00	15 631,89
		Total manopera				97 532,13

Materiale:

1.	00	Intrerupator automat	buc	47,00	55,00	2 585,00
2.	0002103	Acces Point	buc	7,00	75,00	525,00
3.	002	Intrerupator dublu	buc	1,00	65,00	65,00
4.	002213	Bloc modular cu 4 prize de curent	buc	49,00	65,00	3 185,00
5.	003	Intrerupator simplu	buc	9,00	45,00	405,00
6.	003	Cablu VVG, 3*1.5	m	456,00	10,00	4 560,00
7.	003120021	Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,00	65,00	325,00
8.	003200120	Priza de curent	buc	7,00	65,00	455,00
9.	003210	Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,00	65,00	325,00
10.	011	Plafon circular LED, cu cadru de aluminiu si difuzor de policarbonat, Dimensiuni d=30 cm, H=38 mm, Temperatura de culoare 4000K	buc	10,00	700,00	7 000,00
11.	0211	Teava PVC gofra d=16-20mm	m	341,00	20,00	6 820,00
12.	0213	Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc	86,00	20,00	1 720,00
13.	023152	Cablu VVG 3*2.5	m	585,00	12,00	7 020,00
14.	03200	Corp de iluminat liniar, tip suspensie cu	buc	61,00	500,00	30 500,00

		Diguser, Material aluminiu, dimensiuni 1506*83*62 mm Temperatura de culoare 4000 K				
15.	032100	Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu dispensor din plicarbonat dublu satinat, echipat cu LED. Dimensiuni D=1200, Temperatura de culoarea = 4000K	buc	4,00	800,00	3 200,00
16.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0048	20 000,00	96,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0073	22 000,00	160,60
18.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0027	20 000,00	54,00
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	15 000,00	22,50
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	15 000,00	3,00
21.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	6,5636	35,00	229,73
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,05	10,00	0,50
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,624	10,00	36,24
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	103,034	10,00	1 030,34
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,658	100,00	65,80
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	103,034	10,00	1 030,34
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,29	12,00	3,48
28.	1019852	Vopsea	kg	1,7712	35,00	61,99
29.	1111000100048	Strat sintetic	m2	289,3362	12,00	3 472,03
30.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,682	15,00	10,23
31.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,652	13,00	8,48
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,048	12 000,00	576,00
33.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	20,28	1 800,00	36 504,00
34.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	248,0025	5,00	1 240,01
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,742	80,00	459,36
36.	24165861053030	Amorsa-grund Betongrund	kg	36,489	22,00	802,76
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,32	10,00	13,20
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,0029	22,00	484,06
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	36,6714	22,00	806,77
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0149	10,00	20,15
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	85,5667	12,00	1 026,80
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	36,6714	10,00	366,71
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 283,5006	4,00	5 134,00
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	268,9239	5,00	1 344,62
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	57,936	30,00	1 738,08
46.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	25,75	15,00	386,25
47.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d-25 mm	m	21,424	20,00	428,48
48.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d-32 mm	m	56,856	22,00	1 250,83
49.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d 40 mm	m	93,8536	25,00	2 346,34
50.	252311671634601	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (Vinil heterogen Forbo eternal, grosime 2 mm, Clasa 34)	m2	256,7001	280,00	71 876,03
51.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	172,00	1,00	172,00
52.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	10,00	4,00
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 870,2437	4,00	7 480,97
54.	26701122040510	Placi din laminat (Parchet laminat Mega Plus 4682, dimensiuni placi 1380*326*8 mm, clasa de abraziune 32, imitarea materialului Textura	m2	289,3362	230,00	66 547,33

		betonm substrat pardosea 5 mm)				
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,264	2,00	12,53
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,914	20,00	98,28
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,3556	15,00	35,33
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	249,3658	5,00	1 246,83
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,55	35,00	334,25
60.	28121063060500	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa dubla de interior, aluminiu, cu geam transparent, 1800*2600) 1 buc	m2	4,68	2 200,00	10 296,00
61.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare USA DUBLA DE INTERIOR CU GEAMURILE LATERALE, DIN ALUMINIU, STICLA STRANSPARENTA =1 buc	m2	5,76	2 300,00	13 248,00
62.	28221157000000	Radiator otel 500*1200*100 mm	buc	19,00	1 000,00	19 000,00
63.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	9,00	150,00	1 350,00
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2324	28,00	34,51
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	327,504	1,00	327,50
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	172,00	1,00	172,00
67.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	172,00	1,00	172,00
68.	28752742027000	Robinet cu dublu reglaj (retur) d 15 mm	buc	19,00	250,00	4 750,00
69.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj (tur cu cap termostatic, d-15mm	buc	19,00	230,00	4 370,00
70.	2875274204000	Bratară fixare	buc	172,00	10,00	1 720,00
71.	28752742051003	Robinet de scurgere d 15 mm	buc	4,00	50,00	200,00
72.	28752742051004	Robinet inchidere d=40mm	buc	4,00	80,00	320,00
73.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	76,00	1,00	76,00
74.	29131345000002	Robinet de aerisire cu cheie mobila d - 15 mm	buc	4,00	40,00	160,00
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,44	4,66	48,65
76.	4100126202818	Apa	m3	0,1222	28,00	3,42
77.	5009030	Flanse	10 buc	3,41	10,00	34,10
78.	5009031	Scoabe	10 buc	22,847	10,00	228,47
79.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0571	100,00	105,71
80.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,728	10,00	27,28
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	180,502	10,00	1 805,02
82.	5009062	Papuci de cablu	buc	286,70	2,00	573,40
83.	5009070	Racordari	10 buc	6,138	10,00	61,38
84.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	47,00	2,00	94,00
85.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0284	100,00	2,84
86.	5009113	Prezoane	buc	153,00	12,00	1 836,00
87.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,53	150,00	229,50
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1705	100,00	17,05
89.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,10	20,00	42,00
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0222	100,00	102,22
91.	5009619	Ate de cusut	kg	0,048	25,00	1,20
92.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0327	100,00	3,27
93.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,705	20,00	34,10
94.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,285	22,00	6,27
95.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,4108	20,00	28,22
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,163	2,00	24,33
		Total materiale de constructii				339 215,68

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8863	50,00	94,31
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,23	20,00	204,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,23	30,00	306,90
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,878	20,00	1 077,56
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,317	30,00	459,51
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,03	50,00	151,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4326	50,00	121,63
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,5836	30,00	317,51
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,3517	20,00	107,03
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,9191	20,00	58,38
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,14	30,00	34,20
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	70,602	20,00	1 412,04
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,75	30,00	1 282,50
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,88	20,00	37,60
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,5044	20,00	330,09
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	30,00	6,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9163	120,00	589,96
		Total utilaje de constructii				6 591,32

Total	lei	443 339,13
CNAM	24,00 %	23 407,71
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 392,16
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 701,39
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 748,40
Total	100,00 +	479 588,79
TVA	20,00 %	95 917,76

Total deviz:

**575 506,5
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)